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RPJI~f!ll~~1 
Daia:2018-03_09 

Pan 
Madej Zukowski 
Dyrektor 
Departamentu Podatkow Docbodowycb 
w Ministerstwie Finansow 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazuje w zall4czeniu zgodnie z wlasciwosciq 

pismo Krajowej Rady Izh Rolniczych z 28 lutego 2018 r. znak:KRIRlkp/w/261/18 

przekazuj~ce wniosek ~ .;AI sprawie opodatkowania otrzymanego przez 

mysliwych ryczaltowego wynagrodzenia za odstrzal sanitarny dzik6w. 

Zal. 1 

Do wiadomosci: 
Pan 
Wiktor Szmulewicz 
Prezes 
Krajowej Rady Izb Rolniczych 
uL Przyszlosci 5, Parzniew 
05-804 Pruszkow 
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'" «.o\~" f\ . 'sztof J urgiel r I 2018 -03- 0 1 inister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

~r~ 
Sza1l0W1lY Pallie Mill istrze , 

W imieniu Zarzetdu Krajowej Rady Izb Rolniczych w zal'tczeniu 

przesylam otrzymane pismo ~ (znak 

) wnioskujetc 0 rozpatrzenie pOlUszaneJ w mm kwestii 

opodatkowania otrzymywanego przez mysliwych ryczaltowego wynagrodzenia 

Za Qd~trza.l sallita,mydzik6w. 

Z powaianiem 

Zal: jw. 
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, 22.02.2018 r. 

Pan 
Wiktor Szmulewicz 
Prezes Krajowej Rady hb Rolniczych 

Zgodnie z zapisami specustawy, majqcej na celu ulatwianie zwalczania chor6b 

zakainychzwierzqt. z afrykanskim pOlllorem swift (ASP) na czele, powiatowi Iekarze 

weterynarii mogq nakladac na dzienawc6w i zarzqdc6w obwod6w lowieckich obowiqzek 

odstrzalu sanitarnego zwierzqt woluo zyj'lcych (przede wszystkim dzik6w). Za kaZdego 

pozyskanego dzika przysluguje wykonawcom wyplacane ryczattem wynagrodzenie z budzetu 

panstwa. Stawki rycza.Jtu wahajq siy od 283 do 482 z10tych 1 wYl1ikaj~ z rozpotzl!dzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Stawki te w wyniku konsultacji musialy bye podniesione na skutek uwag przesranych 

p~e'l;,:polsk;iZ}vl{!Zek.Lowie~kL.Je~9JJr:2;eq$t~wi~ieleBod.kreSlalh.zew~~esniejclzier?:a\vc~C~r 

itl1~l!dcyqbWodQwlowieckichQtrz)'lllywaHcalCl kwotlt za odst:rzeloncgodZika, ateraz musz~ 

przekazywac 70proc. mys!iwym. 

Zgodnie z uprzednim projektem rozporzqdzenia d1a zarzqdcy (dzierzawcy) obwodu 

miato pozostac jedynie 32 zl na pokrycic koszt6w utylizacji. A to zdaniem PZL by to za malo 

chocby z uwagi na to,ze podmioty prowadzqce dzialalnosc w takim zakresie znacz'!co 

podniosly ceny. Lowczy zaproponowali podniesienie ryczaJtu tak, by pod odliczeniu 

wspomnianych 70 proc. pozostalo 37 zl na koszty pr.lechowywania tuszy oraz64 zt na koszty 

utylizacji. I tak sit( stalo. W nowszej wersji rozpotz(}dzenia slfjuz wyZsze stawki. 

Jednak, jak sit( okazuje, stawki te nadal nie Sq atrakcyjne dla mysHwych, z uwagi na 

fakt j ze S<:! to pieniqdze od kt6rych musz'!: odprowadzac podatek oraz rozHczac siy z Urzydell1 

Skarbowym. 
Dlatego tez zwracamy si~ zprosbq 0 podjycie dzia!an majqcych na celu zmiany Ustawy 

o podatku dochodowym od os6b fizycznych, tak aby w sytuacjach kll(skowych, epizootycznych 

ezy innych wyjl:ltkowych zdarzeniach mozliwe bylo wyplacanie nieopodatkowanych ryczalt6w 

osobom zaangaiowanym w pomoc i walky z kJyskami. 

Z pow3Zaniem 




